
MOVEMAKERS –
VOM PROJEKT 
ZUR KAMPAGNE
MARTIN SCHICK

Dieses Jahr steht ZÜRICH TANZT ganz im Zeichen der 
aktiven Beteiligung: Tanzen wird zum Manifest der 
Beweglichkeit, nicht nur erfahrbar am eigenen Körper 
sondern auch auf gesellschaftlicher Ebene. 
Ein Aufruf zu einem bewegten Stadt- und Landleben! 

Für die diesjährige Plakatkampagne wurden fünf bedeut-
same gesellschaftliche Bewegungen in und um Zürich  
porträtiert. Aus den Treffen mit den jeweiligen Bewegungs-
Macher_innen entstanden neue tanzbare Moves, welche 
die Kommunikationsagentur Studio Roth&Maerchy 
nach eigener Interpretation grafisch übersetzt und aufs 
diesjährige Plakat gebracht hat. Somit entstand der 
erste Vita-Parcours mitten in der Stadt, choreografiert  
von der Werbeindustrie!

Das Projekt soll ermutigen, Bewegungen fern von 
vorgefertigten Angeboten zu wagen und sich über die 
Festivalkultur hinaus im Alltag aktiv zu zeigen. Nach 
Schweizer Tradition ist Beteiligung grundlegend für ein 
funktionierendes gesellschaftliches System. ZÜRICH TANZT 
positioniert den Begriff der Choreografie noch einmal 
neu, nämlich als Vorgabe von Strukturen in der Jede und 
Jeder sich frei und selbstverantwortlich bewegen kann. 
Genauso steht es auch mit den porträtierten Projekten, die 
hier zu Choreografen des Alltags werden. Es entsteht 
ein sozialer ritueller Befreiungstanz, der Mut macht, auch 
mal ein bisschen nach der eigenen Pfeife zu tanzen. 

Mehr Infos auf
zuerichtanzt.ch
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Solidaritätsnetz Zürich
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GENOMI – Generation 
Nominierung
genomi.ch
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Gemeinsam Zürich 
weiterentwickeln
nextzuerich.ch
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Pflanzplatz Dunkelhölzli
dunkelhoelzli.ch



ORTE
Ü

ZEIT Ú VERANSTALTUNGEN
Ü

MUSEUM FÜR  
GESTALTUNG IM 
TONI-AREAL

RIFFRAFF KINO

STADIONBRACHE 
HARDTURM

KULTURHAUS 
HELFEREI

FABRIKTHEATER 
ROTE FABRIK

KULTURHAUS 
HELFEREI

MAXIM THEATER

SALSARICA

EXIL CLUB

GILLES JOBIN – WOMB 19.00 – 19.30
Ein atmosphärischer Tanzfilm, der dank 3D eine hoch- 
entwickelte künstlerische Erfahrung bietet. Zürcher Premiere!

FRIDAY'S NIGHT 21.00 – 03.00
Es wird Salsa, Kizomba, Bachata und Chacha getanzt.

SIGURD LEEDER – SPUREN DES TANZES 10.00 – 17.00
Die Ausstellung zeigt die Spuren des Tänzers, Pädagogen und 
Choreografen Sigurd Leeder (1902 – 1981).

DREI TANZ CRASH KURSE
19.00 – 20.00 / 20.00 – 21.00 / 21.00 – 22.00
Play Dance mit David Suivez / Kizomba mit Swisskizomba / 
Boogie Woogie mit Yannick Cannon und Fabienne Jaques.

MARTIN SCHICK – MOVEMAKERS 10.00 – 11.30
Lerne die «5 Zürcher» kennen auf dem ersten Vitaparcours 
mitten durch die Stadt entlang der Plakate und tanze am Ende 
zum eigens komponierten Soundtrack von Delakeyz so richtig ab.

NEOPOST FOOFWA – IN/UTILE: INCORPORER
20.00 – 22.00
In einer Zeit, in der wir mit Iphones und VR-Brillen die totale 
Immersion erfahren, widmet sich die Genfer Compagnie  
Neopost Foofwa der scheinbaren Gegensätzlichkeit  
zwischen aktiver Körpererfahrung und passiver Rezeption.

MAXIM THEATER – KREIS AAAA 19.00 – 20.00
Carine Kapinga und Performer_innen des MAXIM Theaters 
erkunden auf ihrem Weg durch den Kreis 5 die Geschichte  
des Quartiers.

#WERK – VOGUING PARTY 22.00 – 04.00
Strike a pose and let's get to it – Zurich voguing night.

CINDY VAN ACKER – ANECHOIC 20.45 – 21.15
49 Tänzer_innen beleben die Amphitheater-Kulisse der  
Stadionbrache und erwecken die Dämmerung zum Leben.

FREITAG    
5.5.17

VERANSTALTUNG MIT PÜNKTLICHEM BEGINNJEDERZEIT KOMMEN UND GEHEN MÖGLICHPÜNKTLICHER START – DANACH UNTERWEGS



MUSEUM FÜR  
GESTALTUNG IM 
TONI-AREAL

TONI-AREAL 
7. EBENE 
TANZSTUDIOS

KULTURHAUS 
HELFEREI

KINO XENIX

TONI-AREAL 
KASKADENHALLE

VOLKSHAUS 
GELBER SAAL

MÜNSTERHOF

KULTURHAUS 
HELFEREI

VERANSTALTUNG MIT PÜNKTLICHEM BEGINNJEDERZEIT KOMMEN UND GEHEN MÖGLICHPÜNKTLICHER START – DANACH UNTERWEGS

RÉUNION
BAUEN WIR DAS TANZFEST DER ZUKUNFT
13.00 – 16.00 KOSTENLOS

Kollaborativ entstehen mögliche, unmögliche, frische und 
visionäre Ideen für das Festival von morgen. 
Reservation: info@zuerichtanzt.ch

PANTSULA – WORKSHOP 14.00 – 15.30
Ein mitreissender Tanzworkshop im original-südafrikanischen 
Pantsula Tanzstil. Davor Pantsula Film im Xenix.

FRÉQUENCE MOTEUR – TONDORUNDEROND
13.00 – 13.30 KOSTENLOS

Mit einfachen Kreisschritten zu fröhlicher und mitreissender 
Live Musik tanzen.

ZHDK PRESENTS BA CONTEMPORARY DANCE
12.30 – 14.30 KOSTENLOS

Show Training und kurze Tanzchoreografien von Studierenden 
des BA Contemporary Dance.

PANTSULA – FILM 12.00 – 13.45
Der Dokumentarfilm «Life in Progress» erzählt davon, wie 
Township-Kids heute aufwachsen und wie wichtig das Tanzen 
für sie ist. Anschliessend Pantsula Workshop im Volkshaus.

FIL ROUGE – DOWNTOWN ZÜRICH 12.00 – 13.30 
Zehn bollwerk Tänzer_innen betanzen poetisch und kraftvoll 
die Zürcher Plätze. 

TANZ AKADEMIE ZÜRICH – OFFENE PROBE 
11.00 – 14.00 KOSTENLOS

Die Tanz Akademie Zürich öffnet ihre Studios und gibt Ein- 
blicke in die Proben zu den Galavorstellungen «fussspuren XIII».

SIGURD LEEDER – SPUREN DES TANZES 10.00 – 17.00
Ausstellung zum Tänzer, Pädagogen und Choreografen Sigurd 
Leeder (1902 – 1981). Führung zum Mittanzen um 14.30 Uhr.

MARTIN SCHICK – MOVEMAKERS 10.00 – 11.30
Lerne die «5 Zürcher» kennen auf dem ersten Vitaparcours 
mitten durch die Stadt entlang der Plakate und tanze am Ende 
zum eigens komponierten Soundtrack von Delakeyz so richtig ab.

SAMSTAG  
6.5.17



KINO XENIX

SCHWEIZER 
TANZARCHIV TANZKINO 14.00 – 15.00 / 15.30 – 16.30 / 17.00 – 18.00

Das Schweizer Tanzarchiv lädt zum Tanzkino und zeigt kreative, 
internationale Kurzfilme rund um den Tanz.

GILLES JOBIN – WOMB 14.00 – 14.30 / 15.00 – 15.30
Ein atmosphärischer Tanzfilm, der dank 3D eine  
hochentwickelte künstlerische Erfahrung bietet. 

ROTE FABRIK

HAUPTBAHNHOF

MARKTPLATZ 
OERLIKON

MÜNSTERHOF

LINDENHOF

JOSHUA MONTEN – KILL YOUR DARLINGS
16.00 – 16.30 / 18.00 – 18.30 KOSTENLOS

Aus dem Himmel-und-Hölle Strassenspiel entsteht eine  
athletische Tanzapokalypse.

FIL ROUGE – VICKY SETZT SEGEL 16.00 – 17.30
Eine Tanzreise über das Fabrikareal mit Vicky und der  
Company Mafalda – für Familien und Kinder ab 4 Jahren.

SO TANZT DIE WELT 15.00 – 17.30 KOSTENLOS

Showtime! Mit umwerfender Energie von Latin zum Volkstanz, 
vom Lindy Hop zum Zouk!

TANZHAUS ZÜRICH
SHORT PIECES 17.00 – 18.30
In «Vocazione all’asimmetria» nehmen Francesca Foscarini  
und Andrea Martini das Publikum mit zu einer intensiven Begeg-
nung zweier Menschen. Mit «Dust» gelingt Roderick George  
ein exzellentes Männerquartett zwischen Ballett und Voguing. 

STRICTLY COME JAM DANCING 16.00 – 18.00 KOSTENLOS

Elaine Michaels und das Soziokultur mobil geben die Bühne  
frei für Jam & Dance.

ANNE COLLOD – BLANK PLACARD DANCE
15.00 – 17.00 KOSTENLOS

Eine choreografierte Kunstdemo durch die Stadt Zürich.

VERANSTALTUNG MIT PÜNKTLICHEM BEGINNJEDERZEIT KOMMEN UND GEHEN MÖGLICHPÜNKTLICHER START – DANACH UNTERWEGS

SAMSTAG  
6.5.17

TANZHAUS 
ZÜRICH

HOHLZKE
FREIE RADIKALE – INTERDISZIPLINÄRER  
PERFORMANCE RUNDGANG 17.00 – 19.00
Ein Streifzug durch unterschiedlichste künstlerische Positionen 
und Experimente. 

FIL ROUGE – SPUREN GOES CITY 14.00 – 15.30 
Eine Entdeckungsreise durch die archaische Welt alpiner  
Rituale. Geführt und performt von Mirjam Sutter,  
Elena Morena Weber & Co.



HAUPTBAHNHOF

SCHWEIZER 
TANZARCHIV

NOTHING BUT FLAVOR – URBAN DANCE CULTURE 
18.00 – 22.00 KOSTENLOS

Breaking Battles für den Nachwuchs und die Profis sowie Urban 
Dance Shows – Streetdance pur!

AUS DEM GANG-ARTEN-LABOR 19.00 – 19.45
In diesem Film von Marie-Anne Lerjen und Sabina Reich werden 
50 neue Gang-Arten mit Live-Ton präsentiert.

FABRIKTHEATER
ROTE FABRIK

HAUPTBAHNHOF

NEOPOST FOOFWA – IN/UTILE: INCORPORER 
19.00 – 21.00
In einer Zeit, in der wir mit Iphones und VR-Brillen die totale  
Immersion erfahren, widmet sich die Genfer Compagnie 
Neopost Foofwa der scheinbaren Gegensätzlichkeit zwischen 
aktiver Körpererfahrung und passiver Rezeption.

DANCE TILL YOU DROP 22.00 – 02.00 KOSTENLOS

Plaza, Stall 6, Hive und Exil beschallen den Dance Floor in der 
grossen Halle im Hauptbahnhof.

SAMSTAG  
6.5.17

TANZWERK 101

TONI-AREAL
5. STOCK K12 SEARCHING BODIES – EIN FEST 19.00 – 20.00 KOSTENLOS

Eine Tanztheaterinstallation der ZHdK Studentin Marie Nüzel 
zur Frage über die eigene Körperlichkeit mit Performer_innen 
über 65 Jahren.

VERANSTALTUNG MIT PÜNKTLICHEM BEGINNJEDERZEIT KOMMEN UND GEHEN MÖGLICHPÜNKTLICHER START – DANACH UNTERWEGS

MAXIM THEATER MAXIM THEATER – KREIS AAAA 18.00 – 19.00
Carine Kapinga und Performer_innen des MAXIM Theaters 
erkunden auf ihrem Weg durch den Kreis 5 die Geschichte des 
Quartiers.

TANZHAUS ZÜRICH
SHORT PIECES 19.00 – 20.30
In «Vocazione all’asimmetria» nehmen Francesca Foscarini und 
Andrea Martini das Publikum mit zu einer intensiven Begegnung 
zweier Menschen. Mit «Dust» gelingt Roderick George ein  
exzellentes Männerquartett zwischen Ballett und Voguing. 

SOCIAL DANCE ABEND 21.00 – 01.00
Shall we dance? An diesem Abend können alle Paartanz Stile 
getanzt werden.

HAUPTBAHNHOF ZÜRI DANCE AWARD 17.30 – 18.00 KOSTENLOS

Die besten Teams des vom Sportamt Zürich initiierten  
Züri Dance Award 2017 zeigen, was sie drauf haben.



KULTURHAUS 
HELFEREI

MARKTPLATZ 
OERLIKON

MUSEUM FÜR  
GESTALTUNG IM 
TONI-AREAL

ROTE FABRIK

SONNTAG  
7.5.17

LINDENHOF

VERANSTALTUNG MIT PÜNKTLICHEM BEGINNJEDERZEIT KOMMEN UND GEHEN MÖGLICHPÜNKTLICHER START - DANACH UNTERWEGS

TANZHAUS ZÜRICH

SCHAUSPIELHAUS 
SCHIFFBAU

TANZHAUS ZÜRICH

HALLE 622

MÜNSTERHOF

TANZTHEATER DRITTER FRÜHLING – PLATZEN 
12.00 – 12.30 / 13.00 – 13.30 / 14.00 – 14.30 KOSTENLOS

Ungewohnte Tanzintervention einer älteren Generation.

NORO/OHL – ORIGAMI 13.00 – 13.30 /  15.00 – 15.30 KOSTENLOS

Ein poetisches Duett zwischen Tänzerin und Maschine.

FIL ROUGE – VICKY SETZT SEGEL 12.00 – 13.30
Eine Tanzreise über das Fabrikareal mit Vicky und der Company 
Mafalda – für Familien und Kinder ab 4 Jahren.

SIGURD LEEDER – SPUREN DES TANZES 10.00 – 17.00
Ausstellung zum Tänzer, Pädagogen und Choreografen Sigurd 
Leeder (1902 – 1981). Führung zum Mittanzen um 14 Uhr.

MARTIN SCHICK – MOVEMAKERS 10.00 – 11.30
Lerne die «5 Zürcher» kennen auf dem ersten Vitaparcours 
mitten durch die Stadt entlang der Plakate und tanze am Ende 
zum eigens komponierten Soundtrack von Delakeyz so richtig ab.

GETANZTE AUGENBLICKE HINTER DEN KULISSEN 
14.00 – 15.30
Eine bewegte Führung durch den Schiffbau – für Familien und 
Kinder ab 9 Jahren.

FIL ROUGE – SPUREN GOES CITY 14.00 – 15.30
Eine Entdeckungsreise durch die archaische Welt alpiner  
Rituale. Geführt und performt von Mirjam Sutter,  
Elena Morena Weber & Co.

RED BULL BC ONE CITY CYPHER ZÜRICH
14.00 – 18.00 KOSTENLOS

Qualifier Breakdance Battle im Rahmen der Sneakerness.

ANNE COLLOD – BLANK PLACARD DANCE
14.00 – 16.00 KOSTENLOS

Eine choreografierte Kunstdemo durch die Stadt Zürich.

ALFREDO ZINOLA – PARTY 16.00 – 17.00
Eine interaktive Tanzperformance – für Kinder von  
6 bis 10 Jahren und ihre Eltern.



JUGENDKULTURHAUS 
DYNAMO

TONI-AREAL
5. STOCK K12

HAUPTBAHNHOF

CLUB EL SOCIAL

KULTURHAUS 
HELFEREI

KULTURHAUS 
HELFEREI

IMPRESSUM 
ZÜRICH TANZT 

Marion Baumgartner,  
Stefanie Gubser, Catja Loepfe, 

Laura Steiner
KONZEPT UND DESIGN 

Studio Roth&Maerchy, Zürich 
DRUCK 

Typotron AG, St. Gallen 

In Zusammenarbeit mit

OPEN STAGE 17.00 – 19.00
Eine Plattform der TanzLOBBY IG Tanz Zürich, die keine 
Grenzen kennt.

CHORÉOKÉ PARTY 16.00 – 19.00
Ein Tanz-Karaoke zu den besten Musik-Videos und mythischen 
Filmszenen.

FIL ROUGE – DOWNTOWN ZÜRICH 16.00 – 17.30
Zehn bollwerk Tänzer_innen betanzen poetisch und kraftvoll 
die Zürcher Plätze. 

MILONGA 18.00 – 21.00 KOSTENLOS

Eintauchen in die leidenschaftliche Welt des Tango mit dem 
Quintett Flamante.

TANZ-BOGE 20.00 – 23.00
Tanzabend für Walzer, Cha Cha Cha, Rumba, Swing, Disco, 
Jive, Salsa und weitere.

SEARCHING BODIES – EIN FEST 17.00 – 18.00 KOSTENLOS

Eine Tanztheaterinstallation der ZHdK Studentin Marie Nüzel 
zur Frage über die eigene Körperlichkeit mit Performer_innen 
über 65 Jahren.

SONNTAG 7.5.17

HIER TANZT 
ZÜRICH

KREIS 1
BÜRKLIPLATZ  
PAVILLON
Bürkliplatz, 8001 ZH

HAUPTBAHNHOF
Bahnhofplatz, 8001 ZH

KAUFLEUTEN
Pelikanstrasse 18  
8001 ZH

KULTURHAUS  
HELFEREI
Kirchgasse 13, 8001 ZH

LINDENHOF
Lindenhof, 8001 ZH

MÜNSTERHOF
Münsterhof, 8001 ZH

KREIS 2
GZ WOLLISHOFEN
Bachstrasse 7, 8038 ZH

ROTE FABRIK  
FABRIKTHEATER
Seestrasse 395, 8038 ZH

KREIS 3
FRITSCHIWIESE
Fritschiwiese, 8003 ZH

OFF DANCE STUDIO 
Zweierstrasse 106  
8003 ZH

KREIS 4
BACKSTAGE STUDIO
Hardstrasse 81, 8004 ZH

DOWNTOWNSWING 
STUDIO
Hohlstrasse 86, 8004 ZH

HELVETIAPLATZ
Helvetiaplatz, 8004 ZH

KINO XENIX
Kanzleistrasse 52 
8004 ZH

RÉUNION
Müllerstrasse 57 
8004 ZH

VOLKSHAUS 
Stauffacherstrasse 60 
8004 ZH

KREIS 5
CLUB EL SOCIAL
Im Viadukt 10 
Viaduktustrasse 67 
8005 ZH

EXIL CLUB
Hardstrasse 245  
8005 ZH

JOSEFSWIESE
Josefstrasse 197 
8005 ZH

KULTURPARK
Pfingstweidstrasse 16  
8005 ZH

MAXIM THEATER
Ausstellungsstrasse 100 
8005 ZH

RIFFRAFF KINO
Neugasse 57-63  
8005 ZH

SALSA RICA – 
BANANENREIFEREI
Pfingstweidstrasse 101 
8005 ZH

SCHAUSPIELHAUS  
ZH SCHIFFBAU
Schiffbaustrasse 4 
8005 ZH

SCHWEIZER  
TANZARCHIV
Limmatstrasse 265  
8005 ZH

STADIONBRACHE 
Hardturmstrasse 269 
8005 ZH

TANZWERK 101
Pfingstweidstrasse 101 
8005 ZH

TONI-AREAL 
Pfingstweidstrasse 96 
8005 ZH

TURBINENPLATZ
Turbinenplatz, 8005 ZH

KREIS 6
JUGENDKULTURHAUS
DYNAMO
Wasserwerkstrasse 21 
8006 ZH

KREIS 9
HOHLZKE
Hohlstrasse 612 
8048 ZH

KREIS 10
GZ WIPKINGEN
Breitensteinstrasse 19a  
8037 ZH

TANZHAUS ZÜRICH
Wasserwerkstrasse 129 
8037 ZH

KREIS 11
HALLE 622
Therese-Giehse- 
Strasse 10, 8050 ZH

MARKTPLATZ  
OERLIKON
Marktplatz, 8050 ZH

KREIS 12
GZ HIRZENBACH
Helen-Keller-Strasse 55  
8051 ZH

WIRTSCHAFT  
ZIEGELHÜTTE
Hüttenkopfstrasse 70 
8051 ZH



CRASH KURSE SA 6.5.2017
SALSA RICA – BANANENREIFEREI

12.00 – 13.00 SALSA CUBANA Mit Mario Menzo und Eliane Hauser

12.00 – 13.00 RUMBA CUBANA Mit Reinier Powell und Yanti Mazlan

12.00 – 13.00 SALSA LADIES STYLE Mit Lynn Clea Ismail

13.30 – 14.30 BACHATA Mit Mario Menzo und Eliane Hauser

13.30 – 14.30 SON Mit Reinier Powell und Yanti Mazlan

13.30 – 14.30 LATIN JAZZ Mit Lynn Clea Ismail

15.00 – 16.00 KIZOMBA Mit Reinier Powell und Yanti Mazlan

15.00 – 16.00 LADIES STYLE HIGH HEELS  
Mit Lynn Clea Ismail – Zutritt nur in High Heels

15.00 – 16.00 ORIENTALISCHER BAUCHTANZ Mit Aziza Niederer Gutierrez

16.30 – 17.30 REGGAETON Mit Yanti Mazlan

16.30 – 17.30 SALSA MEN STYLE Mit Reinier Powell

16.30 – 17.30 SALSA MIX Mit Lynn Clea Ismail

TANZWERK 101
12.00 – 13.00 CAPOEIRA4LIFE Mit Boaz Abraham

12.00 – 13.00 BURLESQUE DANCE AB 18 JAHREN Mit Marie-Louise Lo

13.30 – 14.30 AFROCUBAN CONTEMPORARY DANCE Mit Ana Belkis Zamora

13.30 – 14.30 DIRTY DANCING Mit Melanie Alexander 

15.00 – 16.00 POPPING Mit Seng’Kit

15.00 – 16.00 DANCE LIKE A DIVA Mit Marie-Louise Lo

15.00 – 16.00 BREAKDANCE FÜR FORTGESCHRITTENE  
Mit Mikel von Flying Steps

16.30 – 17.30 HIGH HEELS Mit Patricia von TeKi TeKua  – Zutritt nur in High Heels 

16.30 – 17.30 BRAZILIAN DANCE Mit Marcia Brunner

GZ HIRZENBACH
13.30 – 14.30 VOLKSTANZ AUS POLEN MIT DER GRUPPE PIAST 

Mit Marzena Pieczara
15.00 – 16.00 CAPOEIRA Mit V. Evangelista da Silva (Bozo) 

16.30 – 17.30 D!S KIDS CLUB FÜR KINDER VON 5 BIS 10 JAHREN 
Mit Rebecca Volpini

16.30 – 17.30 D!S DANCE CLUB FÜR KINDER UND JUGENDLICHE AB 10 JAHREN
Mit Daniela Jorge

16.30 – 17.30 ORIENTALISCHER TANZ FÜR ALLE AB 12 JAHREN
Mit Cyndy Essahbi
BACKSTAGE STUDIO

12.00 – 13.00 KLASSISCHES BALLETT FÜR KINDER VON 4 BIS 7 JAHREN  
Mit Giovanna Dominguez

13.30 – 14.30 FLAMENCO FÜR KINDER VON 4 BIS 12 JAHREN  
Mit Giovanna Dominguez

15.00 – 16.00 STEPPTANZ FÜR KIDS VON 6 BIS 12 JAHREN 
Mit Regine Ochsner

16.30 – 17.30 KREATIVER KINDERTANZ FÜR KINDER VON 4 BIS 6 JAHREN
Mit Claudia Christen
JUGENDKULTURHAUS DYNAMO

12.00 – 13.00 NIA TANZ DER SINNE Mit Myrta DeNia, Vincenzo und Giovanna Luciano

13.30 – 14.30 SPIRALDANCE Mit Claudia Christen

15.00 – 16.00 ACRO YOGA Mit Salvatore Daniele

16.30 – 17.30 MUSICAL TANZTHEATER Mit Olivia Limina

DOWNTOWNSWING STUDIO
12.00 – 13.00 PAARTANZ FRISCH UND NEU: DYLOGTANZEN

Mit Kathrin Schenker und Yvonne Froidevaux

13.30 – 14.30 TANGO ARGENTINO FÜR FORTGESCHRITTENE 
Mit Annatina Luck und Daniel Aranda

15.00 – 16.00 SALSA INTERMEDIATE Mit Tiago und Valeria von den Salsa People

16.30 – 17.30 RUMBA CUBANA Mit Andy Gonzalo Varona

TANZHAUS ZÜRICH
12.00 – 13.00 GAGA/PEOPLE Mit Andrea Costanzo Martini

13.30 – 14.30 CONTEMPORARY CLASS Mit Roderick George

15.00 – 16.00 THE DANCE OF CONFRONTATION AND COLLABORATION
Mit David Suivez
FRITSCHIWIESE Schlechtwetterlocation: Turnhalle C Schulhaus Aemtler B

12.00 – 13.00 ZUMBA Mit Anahí Pérez

13.30 – 14.30 HULA Mit Corinne Ramel und Kira Eilers

15.00 – 16.00 ALEGRÍA DANCE FIT Mit Nancy Staub und dem Salsalegría-Team

16.30 – 17.30 RAGGA Mit Keemi Elite Team

GZ WIPKINGEN
12.00 – 13.00 PERSISCHER TANZ Mit Julia Haussener

13.30 – 14.30 KIZOMBA Mit Swisskizomba 

15.00 – 16.00 WESTAFRIKANISCHER TANZ Mit Caro Diallo

16.30 – 17.30 ZOUK BRASIL Mit Krisztina Balazs & Partner

GZ WOLLISHOFEN
12.00 – 13.00 BAUCHTANZ Mit Simone Kick

13.30 – 14.30 TANGO AUS ARGENTINIEN Mit Erika Isler Rüetschi

15.00 – 16.00 INDISCH TANZEN – KLASSISCHER BHARATANATYAM 
Mit Barbara Dejung und Tina Laufer

16.30 – 17.30 IRISH DANCE Mit Katy Pegg

HELVETIAPLATZ Schlechtwetterlocation: Volkshaus Zürich
12.00 – 13.00 JIVE / ROCK’N’ROLL Mit Monika Stirnimann und Alexandra Gimmi

13.30 – 14.30 LINE DANCE Mit Markus Kohler

15.00 – 16.00 SALSA Mit Elja-Dusa Kedves und Juan-Carlos Alfaro 

16.30 – 17.30 LINDY HOP Mit Stefan Deuber und Valérie Bissig 

KULTURHAUS HELFEREI 
12.00 – 13.00 NÖILAND Mit Philipp Egli

13.30 – 14.30 BALBOA Mit Stefan Deuber und Valérie Bissig 

15.00 – 16.00 TANGO FÜR LADIES Mit Sanja Belul

16.30 – 17.30 FLAMENCO FÜR ANFÄNGER Mit Giovanna Dominguez 

KULTURPARK
12.00 – 13.00 BREAKING FÜR KINDER VON 8 BIS 12 JAHREN Mit Richi Neuhaus 

13.30 – 14.30 BREAKING Mit Richi Neuhaus 

15.00 – 16.00 PILATES-TANZ-MIX Mit Ruth Kessler

16.30 – 17.30 EVERDANCE FÜR ALLE AB 50 JAHREN Mit Monika Stirnimann

OFF DANCE STUDIO
12.00 – 13.00 DANCE YOUR YOGA Mit Eleonora Hertenstein

13.30 – 14.30 AFRO-MODERN-JAZZ Mit Isabella Crescini

15.00 – 16.00 KREATIV-TANZART DURCH DIE GENERATIONEN 
Mit Annelies Preisig

16.30 – 17.30 SEARCHING BODIES Mit Corina Hösli

TURBINENPLATZ Schlechtwetterlocation: Kulturpark
12.00 – 13.00 SALSA UND MERENGUE Mit Nancy Staub und dem Salsalegría-Team

13.30 – 14.30 SAMBA DE GAFIEIRA Mit Krisztina Balazs & Partner 

15.00 – 16.00 ROCK’N’ROLL Mit Daniela Melileo

16.30 – 17.30 BOOGIE WOOGIE – LET’S FETZ! Mit Daniela Melileo

JOSEFSWIESE  Schlechtwetterlocation: Club el Social
12.00 – 13.00 COOLKIDZ FÜR ALLE AB 4 JAHREN Mit Isma Kouate und Nago Sene

13.30 – 14.30 AFRO ORISHAS Mit Andy Gonzalo Varona 

15.00 – 16.00 SILKDANCE Mit Julia Haussener

VOLKSHAUS ZÜRICH
12.00 – 13.00 DANCEABILITY – INKLUSION IM TANZ Mit Manuela Runge

16.30 – 17.30 SHAKE IT, TWIST IT AND DO THE MONKEY! Mit MEISSOUN

CLUB EL SOCIAL
16.30 – 17.30 TANGO ARGENTINO IM VIADUKT Mit Julio Mendez und Anneke Gisi



CRASH KURSE S0 7.5.2017
JUGENDKULTURHAUS DYNAMO

12.00 – 13.00 MODERN DANCE Mit Annatina Luck

13.30 – 14.30 BAUCHTANZ FÜR MÄDCHEN VON 6 BIS 14 JAHREN
Mit Ayshe Barmettler-Deniz 

15.00 – 16.00 ALEGRÍA DANCE FÜR KINDER VON 5 BIS 10 JAHREN  
Mit Nancy Staub und dem Salsalegría-Team 

16.30 – 17.30 HIP HOP FÜR ALLE AB 14 JAHREN Mit Martina Holdener 

HELVETIAPLATZ Schlechtwetterlocation: Quartierzentrum Aussersihl 
12.00 – 13.00 CHA CHA CHA Mit Christine und Herby Hämmerli

13.30 – 14.30 SALSA CUBANA Mit Andy und Kim Gonzalo Varona 

15.00 – 16.00 CHARLESTON Mit Romea Bausch und David Knoll

16.30 – 17.30 LINDY HOP Mit Romea Bausch und David Knoll

JOSEFSWIESE  Schlechtwetterlocation: Club el Social

12.00 – 13.00 HULA – TRADITIONELLER TANZ AUS HAWAII Mit Noëlle Delaquis 

13.30 – 14.30 BOLLYWOOD Mit Stuti Aga

15.00 – 16.00 KARANA AUS DEM ANTIKEN INDIEN Mit Sarah Sangeetha Gasser

16.30 – 17.30 ORIENTAL ZUMBA Mit Tiziana Nigro

KAUFLEUTEN

12.00 – 13.00 ARGENTINISCHER TANGO Mit Claudia Poggiolini und Hannes Widmer

13.30 – 14.30 BLUESWALZER Mit Dodo Usteri

15.00 – 16.00 BOOGIE WOOGIE Mit Roland Denzler

16.30 – 17.30 CHARLESTON RUNNIN' WILD Mit Lorenz Ilg

KULTURPARK

12.00 – 13.00 BAROCKE TÄNZE Mit Stephan Mester und Barbara Wappmann 

13.30 – 14.30 WENN ZWINGLI GETANZT HÄTTE  
Mit Stephan Mester und Barbara Wappmann 

15.00 – 16.00 AERIAL YOGA  
Mit Claudia Zollinger – Die Teilnehmerzahl ist auf 15 beschränkt.

16.30 – 17.30 CONTEMPORARY DANCE CLASS FÜR FORTGESCHRITTENE
Mit Francesca Foscarini
TURBINENPLATZ Schlechtwetterlocation: Kulturpark

12.00 – 13.00 «DET WOS GIIGET, DET WOS ÖRGELET»
Mit Jasmine Baumann und Andrea Schmid

13.30 – 14.30 PONTISCHE TÄNZE Mit Gabriella Eisenring

15.00 – 16.00 GRIECHISCHE VOLKSTÄNZE Mit Gabriella Eisenring 

16.30 – 17.30 BOOGIE WOOGIE Mit Lena Bastian und Markus Berghahn

WIRTSCHAFT ZIEGELHÜTTE

13.30 – 14.30 BALKANTÄNZE FÜR DIE GANZE FAMILIE Mit Alexa Candrian

15.00 – 16.00 «TANZE WIE DR LUMP AM STÄCKE» FÜR DIE GANZE FAMILIE 
 Mit Jasmine Baumann und Andrea Schmid

SALSA RICA – BANANENREIFEREI
12.00 – 13.00 SALSA CUBANA Mit Mario Menzo und Eliane Hauser

12.00 – 13.00 KIZOMBA LADIES STYLE Mit Yanti Mazlan

12.00 – 13.00 SALSA LADIES STYLE Mit Lynn Clea Ismail

13.30 – 14.30 BACHATA Mit Mario Menzo und Eliane Hauser

13.30 – 14.30 KIZOMBA Mit Yanti Mazlan und Reinier Powell

13.30 – 14.30 PASITOS Mit Lynn Clea Ismail

15.00 – 16.00 MOVIMIENTOS A LO CUBANO Mit Reinier Powell

15.00 – 16.00 REGGAETON Mit Yanti Mazlan

15.00 – 16.00 LADIES STYLE FOKUS ARME Mit Lynn Clea Ismail

16.30 – 17.30 CROSS STEP WALTZ Mit Dodo Usteri 

16.30 – 17.30 DISCO FOX Mit Claudia Brigger

16.30 – 17.30 TANGO ARGENTINO Mit Elisa und Ariel Gutierrez

OFF DANCE STUDIO
12.00 – 13.00 ZEITGENÖSSISCHER TANZ Mit Zeynep Azun

12.00 – 13.00 TANZHAUS YOUNG KREATIVE TANZWERKSTATT FÜR KINDER 
VON 7 BIS 12 JAHREN Mit Manuela Runge

13.30 – 14.30 KLASSISCHES BALLETT FÜR ALLE AB 12 JAHREN Mit Zeynep Azun

13.30 – 14.30 KINDERBALLETT FÜR KINDER VON 7 BIS 12 JAHREN 
Mit Isabella Crescini

15.00 – 16.00 ORIENTBEATZ Mit Karin Ambühl und Elodie Panoussopoulus

15.00 – 16.00 HIP HOP FÜR KINDER VON 10 BIS 12 JAHREN Mit Aline Perino

16.30 – 17.30 KLASSISCHER INDISCHER TANZ BHARATANATYAM 
Mit Morag Pryde und Jule Krüger 

16.30 – 17.30 CHINESISCHER TANZ Mit Julie Kerner

TANZWERK 101
12.00 – 13.00 PHYSICAL THEATER/TANZTHEATER  

Mit Christiane Loch und Silvano Mozzini
12.00 – 13.00 WAACKING Mit Lena und Tamara von TeKi TeKua

13.30 – 14.30 LINDY HOP – THE ROARING TWENTIES  
Mit Lorenz Ilg und Michelle Nüssli 

13.30 – 14.30 VOGUING Mit Branca und Tamara von TeKi TeKua 

15.00 – 16.00 CHEERDANCE Mit Jacqueline Brix 

15.00 – 16.00 NEW STYLE HIP HOP Mit Mike & Marcelo

16.30 – 17.30 ORIENTAL-POP Mit Ayshe Barmettler-Deniz 

16.30 – 17.30 CHEERDANCE JUNIORS FÜR KINDER UND JUGENDLICHE VON  
10 BIS 15 JAHREN Mit Jacqueline Brix
HAUPTBAHNHOF ZÜRICH

11.00 – 12.00 TAI CHI ZUM MITMACHEN Mit Ming-Lu Yeh

12.00 – 13.00 LINE DANCE Mit Markus Kohler

13.00 – 14.00 COLLEGIATE SHAG Mit Stefan Deuber und Valérie Bissig 

14.00 – 15.00 TRADITIONELLER ARGENTINISCHER TANGO
Mit Annatina Luck und Daniel Aranda

15.00 – 16.00 HOUSE DANCE Mit Halina und Nadine von TeKi TeKua 

BACKSTAGE STUDIO
12.00 – 13.00 HIP HOP / STREETDANCE FÜR KINDER VON 8 BIS 12 JAHREN  

Mit Sandro Minasi 
13.30 – 14.30 HIP HOP / STREETDANCE Mit Sandro Minasi 

15.00 – 16.00 DANCEHALL FOUNDATION CLASS Mit Debbie Zehnder 

16.30 – 17.30 STEPPTANZ / TAP Mit Regine Ochsner

BÜRKLIPLATZ PAVILLON

12.00 – 13.00 LET'S BOOGIE WOOGIE! Mit Yannick Cannon und Paula Guzman 

13.30 – 14.30 TANGO ARGENTINO Mit Åse Johnsen und Martin Omlin

15.00 – 16.00 RUMBA Mit Christine und Herby Hämmerli

16.30 – 17.30 ENGLISH WALTZ Mit Christine und Herby Hämmerli

Detaillierte Infos zu den einzelnen Kursen, Kurslocations sowie 
Schlechtwetterlocations sind auf www.zuerichtanzt.ch zu finden. 
Die Versicherung ist Sache der Teilnehmenden.


